15日美元汇率7.1963进行折算）；截至本公告披露日，公司及其控股

子公司对外担保总余额为人民币1,540,666.84万元（按照2025年5月15

日美元汇率7.1963进行折算），占公司2024年经审计净资产比例为

36.87%，公司及其控股子公司不存在为合并报表范围外单位提供担保

的情况。本次担保事项经股东大会审议通过后，将存在公司为合并报

表范围外单位提供担保的情形。

公司将积极关注本次境外发债和担保进展，及时履行信息披露

义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

六、备查文件

1、公司第六届董事会第二次会议决议；

2、公司第六届监事会第二次会议决议。

特此公告。

江西赣锋锂业集团股份有限公司

   董事会

2025 年 5 月 16 日

证券代码：002460   证券简称：赣锋锂业   编号：临2025-067

江西赣锋锂业集团股份有限公司

 关于公司关联方增资深圳易储的公告

   本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，无

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

 增资标的名称：深圳易储能源科技有限公司（以下简称“深圳

易储”）。

 增资金额：江西赣锋锂业集团股份有限公司（以下简称“公司”

或“赣锋锂业”）部分董事、高级管理人员拟以货币方式对深圳易储

增资合计人民币 3,080 万元，具体如下：

序号 姓名 职务/身份
增资金额

（万元人民币）

1 李承霖 董事 3,000

2 向伟东 副总裁 50

3 任宇尘 董事会秘书 30

合计 3,080

本次增资完成后，深圳易储的注册资本由人民币 60,130 万元增

加至人民币 63,210 万元。

 因公司部分董事及高级管理人员参与了深圳易储的增资，本次

增资事项构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组，已经公司第六届董事会第二次会议审议通过，

无需提交公司股东大会审议。

 本次增资有利于增加深圳易储资本实力，不存在损害公司及全

体股东利益的情形，将对公司经营状况产生积极影响。

一、交易概述

公司于 2025 年 5月 15 日召开第六届董事会第二次会议审议通过

了《关于公司关联方增资深圳易储的议案》，为进一步增强深圳易储

的资金实力和综合竞争力，优化其资本结构，促进其业务发展，公司

部分董事及高级管理人员拟向深圳易储增加注册资本合计人民币

3,080 万元，具体情况如下：

序号 股东名称/

姓名

本次增资前 本次增资后

注册资本（万元） 股权比例 注册资本（万元） 股权比例

1 赣锋锂业 45,000 74.8379% 45,000 71.1913%

2 石姣 5,000 8.3153% 5,000 7.9101%

3

深圳市聚

能壹号创

业投资合

伙企业（有

限合伙）

2,040 3.3926% 2,040 3.2273%

4

深圳市聚

能贰号创

业投资合

伙企业（有

限合伙）

3,000 4.9892% 3,000 4.7461%

5 王晓申 800 1.3305% 800 1.2656%

6 沈海博 800 1.3305% 800 1.2656%

7 徐建华 100 0.1663% 100 0.1582%

8 李承霖 1,100 1.8294% 4,100 6.4863%

9 熊训满 100 0.1663% 100 0.1582%

10 罗光华 100 0.1663% 100 0.1582%

11 何佳言 40 0.0665% 40 0.0633%

12 何星耀 100 0.1663% 100 0.1582%

13 胡萍 100 0.1663% 100 0.1582%

14 陈明 50 0.0832% 50 0.0791%

15 戈志敏 100 0.1663% 100 0.1582%

16 刘锐 1,000 1.6631% 1,000 1.5820%

17 杨满英 200 0.3326% 200 0.3164%

18 石磊 200 0.3326% 200 0.3164%

19 黄非凡 200 0.3326% 200 0.3164%

20 欧阳雨星 100 0.1663% 100 0.1582%

21 向伟东   50 0.0791%

22 任宇尘   30 0.0475%

总计 60,130 100% 63,210 100%

因公司部分董事及高级管理人员参与了深圳易储的增资，本次增

资涉及关联方共同投资，亦构成关联交易，但不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本次交易事项已经公司第六届董事会第二次会议和第六届监事

会第二次会议审议通过，关联董事李良彬先生、王晓申先生、沈海博

先生和李承霖先生回避表决，公司独立董事召开 2025 年第四次独立

董事专门会议审议通过。该事项无需提交公司股东大会审议。

二、增资各方基本情况

序号 姓名 性别 国籍 身份证号码

1 李承霖 男 中国 360019

2 向伟东 男 中国 22061X

3 任宇尘 男 中国 500235

三、增资标的基本情况

公司名称：深圳易储能源科技有限公司

统一社会信用代码：91440300MADJPU866U

住所：深圳市南山区粤海街道科技园社区科苑路 15 号科兴科学

园 A 栋 A2-803

注册资本：60,130 万元人民币

成立时间：2024 年 5 月 16 日

法定代表人：石姣

主营业务：新兴能源技术研发；新能源原动设备制造；新能源原

动设备销售；光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；电机

制造；风力发电技术服务；节能管理服务；气体压缩机械制造；储能

技术服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；工业互联网